

Protokół
z IX zwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo
odbytej w dniu 28 sierpnia 2015r. w godz. od 9.00 do 13.15 w
Świetlicy GOKSiR w Liniewie

Ad.1

Sesję otworzył i przywitał zebranych Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Szarmach stwierdzając, że obrady są prawomocne, ponieważ w sesji uczestniczy 14 radnych.

Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi i zaproszeni goście.

(Listy obecności w załączeniu do protokołu)

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych i Wójta czy wnoszą uwagi do przedstawionego porządku obrad sesji

Ludwik Szparkowski – chciałbym prosić o wprowadzenie dwóch zmian, uchwałę statutową proszę o zdjęcie z porządku obrad, ponieważ nie ma ona opinii prawnej dalsze procedowanie jej jest niewskazane, druga zmiana to prośba, aby wprowadzić, jako punkt 10 informacja odnośnie działalności Związku Gmin Wierzyca.

Sekretarz – żaden projekt uchwały nie wymaga konieczności opinii prawnej po Pana uwadze na komisji skontaktowałem się z Panią Mecenas otrzymała projekt statutu i został on zaparafowany.

Wójt – proszę o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Szpitala Specjalistycznego Sp. z o.o. z siedzibą w Kościerzynie.

Nikt nie zgłosił więcej uwag do proponowanego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wyrażają zgodę na wycofanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Liniewo.

Radni 3 głosami „za” przy 9 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” odrzucili wniosek radnego Ludwika Szparkowskiego o wycofanie uchwały z porządku obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wyrażają zgodę na wprowadzenie dodatkowego punktu informacja o działalności Związku Gmin Wierzyca do porządku obrad.

Radni 14 głosami „za” wprowadzili dodatkowy punkt do porządku obrad sesji informacja o działalności Związku Gmin Wierzyca.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wyrażają zgodę na wprowadzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Szpitala Specjalistycznego Sp. z o.o. z siedzibą w Kościerzynie.

Radni 14 głosami „za” przyjęli porządek obrad sesji, który brzmi następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i wnioski radnych.
6. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 roku.
7. Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych w gminie w I półroczu 2015 r.
8. Informacja o przygotowaniu placówek oświatowo – wychowawczych do rozpoczęcia roku szkolnego 2015/2016.
9. Ocena płatności zobowiązań pieniężnych po I półroczu 2015 r.
10. Informacja dotycząca funkcjonowania Związku Gmin Wierzyca.
11. **Podjęcie uchwał w sprawach:**
 - a) uchwalenia Statutu Gminy Liniewo,
 - b) powołania zespołu opiniującego zgłaszanych kandydatów na ławników,
 - c) zmian w budżecie gminy,
 - d) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na lata 2014 – 2020.
 - e) udzielenia dotacji celowej dla Szpitala Specjalistycznego Sp. z o.o. z siedzibą w Kościerzynie.
12. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
13. Wolne głosy i wnioski.
14. Zakończenie sesji.

Ad.3

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, czy wnoszą uwagi do protokołu z VIII sesji.

Radni nie wnieśli żadnych uwag do protokołu.

Radni jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli protokół z VIII sesji.

Ad. 4

Sprawozdanie Wójta Gminy Liniewo z podjętych działań w okresie między sesyjnym.
(sprawozdanie w załączniku do protokołu).

9²⁰ – na sesję przybył radny Edmund Troka.

Ad. 5

Interpelacje i wnioski radnych

Jerzy Bałachowski – sprawa jest dosyć pilna jak wiadomo samochód OSP Wysin jest ciągle w naprawie, były starania, aby PGNiG dofinansowało samochód strażacki ale niestety nie będzie takiej możliwości, zbiornik wody jest pospawany koszty naprawy są

wysokie, kolejna sprawa to woda z Wysina dla PGNiG Wietcisa prawie wyschła czy jest już podpisana umowa, kolejną sprawę, którą chciałbym, aby Pan Wójt poruszył na konwencji samorządów to opłata parkingowa przy szpitalu musiałem jechać na pogotowie zostawiając samochód zapłaciłem 25zł, ponieważ nie wiedziałem jak długo będę musiał czasu spędzić wychodząc po godzinie 7 mandat za szybą znalazłem poszedłem, aby anulowano go kazano napisać mi pismo o umorzenie jak może tak być, że firma z Sopotu obsługuje ten parking, jeśli pobierają duże pieniądze to niech ktoś tam siedzi i pilnuje a nie schorowany człowiek biega po szpitalu i szuka kogoś odpowiedzialnego.

Wójt – w nawiązaniu do sytuacji w sprawie śmieci chcemy pójść w kierunku prowadzenia z innymi samorządami.

Grzegorz Michnowski – ja mam pytanie jak wygląda sprawa strefy ekonomicznej jak jest z prowadzeniem, ile płaci gmina do Związku Gmin Wierzyca za prowadzenie dokumentacji, mówiłem na początku kupić samochód i samemu się zająć a teraz Pan Wójt stracił całe wakacje ja przestrzegałem, ul. Polna w Liniewie, co za krzywdę zrobili Panu Wójtowi ci mieszkańcy, że muszą tamtędy jeździć, lampy opłaty miały być ryczałtowe a na oczyszczalni 3 godz. wcześniej się zapalają trzeba dbać o środowisko ciężko to wyregulować, co ze świetlicą w Głodowie cały czas psychologia, zgłaszam jeszcze uszkodzoną tablicę jak się idzie w stronę „pażonki”.

Sławomir Zabrocki – chciałbym, aby zgłoszono zarządcy drogi Chrósty Wysińskie – Szatarpy, aby wycięli zakrzewienia i ponownie proszę, aby przyjrzeć się temu starszemu odcinkowi asfaltu.

Benedykt Knitter – proszę o wycięcie krzaków na Niedamowo nie można tamtędy przejechać maszynami rolniczymi.

Michalina Korynt – ile długu ma Związek Gmin Wierzyca i jakie podejmują kroki, aby uzdrowić sytuację.

Ludwik Szparkowski – chciałbym wiedzieć jakie jest stanowisko Wójta co do decyzji SKO w sprawie wiatraków i co dalej z tą sprawą, do Pani dyrektor GOPS czy są rodziny i ile ich jest, które potrzebują mieszkań czy jest potrzeba budowy mieszkań socjalnych w Płachtach, mieszkańcy są bardzo zdziwieni, że takie coś ma tam powstać, być może Wójt jest mniej zorientowany a Pani jest, proszę przewodniczącego komisji komunalnej i budżetu o przygotowanie na następną sesję stawek wody i ścieków, jakie obowiązują w poszczególnych gminach w powiecie kościerskim, nie ma u nas specjalnej strefy ekonomicznej zadzwoniłem, jako potencjalny inwestor pytając czy mogę skorzystać z pełni praw przysługujących specjalnym strefom ekonomicznym i uzyskałem odpowiedź być może od przyszłego roku trzeba pewne rzeczy powiedzieć jasno czy umowa zawarta z PGNiG na wodę do szczelinowania nie jest zawarta ze szkodą i ograniczeniami dla mieszkańców.

Arkady Grabski – chciałbym podziękować Wójtowi i wszystkim, którzy przyczynili się do powstania placu w innym miejscu.

Zbigniew Jurczak – chciałbym przypomnieć o słupie na ul. Polnej koło Pan Miętkiego.

Ad. 6**Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 roku.**

(sprawozdanie w załączeniu do protokołu)

Ad. 7**Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych w gminie w I półroczu 2015r.**

(informacja w załączeniu do protokołu)

Ad. 8**Informacja o przygotowaniu placówek oświatowo-wychowawczych do rozpoczęcia roku szkolnego 2015/2016.**

(informacja w załączeniu do protokołu)

Grzegorz Michnowski – wczoraj komisja oświaty odbyła objazd szkół zaczęliśmy od Wysina wrażenie wyjątkowo pozytywne, boisko zadbane pomimo suszy trawa zielona nie wyschła jest duża poprawa, ale konieczny będzie, co też już wspominał dyrektor remont komina i trzeba by było zabezpieczyć środki na ten cel. Głodowo ogromny postęp wymienione okna, podłogi, kaloryfery przeniesiony plac trzeba by było zamontować tam barierkę, planowane jest wykonanie termoizolacji ścianki od strony świetlicy. Garczyn w trakcie remontu, ale Pani dyrektor zapewniła, że na 1 września będzie wszystko gotowe, trzeba by było zabezpieczyć środki na płytki, aby wyłożyć je przed wejściem do Sali gimnastycznej, trzeba by było pomyśleć o wymianie w holu wykładowej. Liniewo – przedszkole zabawki zdemontowane leżą na ziemi i niszczyć można było położyć je przynajmniej na paletach, potrzebna jest wymiana kaloryferów są one bardzo stare i nie grzeją tak jak powinny, wszystkie okna zostały wymienione a jedno małe wąskie zostało zabite deskami przy wymianie tych wszystkich to małe to gratis powinno być zrobione. Szkoła jest przygotowana, ale podbitka pod łącznikiem 3 lata temu już o tym mówiliśmy i dalej nie jest to zrobione, orlik zadbane, ale kołki w podłodze jak były tak są 3 samozamykacze to chyba nie jest aż tak wielki koszt, dobrze że nikt sobie jeszcze krzywdy nie zrobił, zabawki obłuzowane trzeba by je dokręcić, brak woźnego-palacza teren niewykoszony, trzeba by było zabezpieczyć środki na malowanie dachu na sali gimnastycznej, skate park mieliśmy teraz jest zarośnięty, śruby wychodzą, blachy luźne trzeba by było sprawdzić zasadność montażu skate parku przez komisję rewizyjną powinien być on zamknięty regulamin zupełnie wyblakły jest również taka propozycja, bo byliśmy wczoraj też na ulicy Kasztanowej trzeba by było Panie Krystianie studzienkę kanalizacyjną uszczelnić wszystko pięknie, ale zalatuje strasznie jest też propozycja komisji oświaty, aby przenieść siłownię zewnętrzną na plac, który powstał przy ul. Kasztanowej lub gdzie indziej, aby ludzie korzystali z tego byłem jeszcze raz wczoraj wieczorem i naprawdę tam zasadność powstania tego placu było tam bardzo dużo rodzin i dzieci a przy szkole ta siłownia tak schowana za budynkami a na tamtym placu z tych urządzeń dużo osób by korzystało.

Ad. 9**Ocena płatności zobowiązań pieniężnych po I półroczu 2015r.**

(ocena w załączeniu do protokołu)

Ad. 10**Informacja dotycząca funkcjonowania Związku Gmin Wierzyca.**

Wójt – po moim wystąpieniu po zadaniu 16 pytań, aby upublicznili informację, z czego wynika problem, aby zrobić audyt, po 10 spotkaniu nie upublicznili danych i nie otrzymałem odpowiedzi na żadne zadane pytanie, planowane zadłużenie wyniesie 5mln zł. Pojawiały się różne informacje raz, że 3 mln później 7 a nawet 8mln zł jak będzie na koniec roku tego nikt nie wie, domagałem się kontroli wsparli mnie burmistrzowie Starogardu, Skarszew i Zblewa zostało to przegłosowane i przyjęte do realizacji komisja rewizyjna ma skontrolować działania jakie były, kiedy mówi się o stanie gospodarki finansowej o podpisanych umowach nie ma odpowiedzi, na naszej stronie internetowej zamieszczone zostało moje oświadczenie (*Wójt odczytał oświadczenie zamieszczone na stronie internetowej.*) (*Oświadczenie w załączeniu do protokołu*), po moim wystąpieniu zarząd z prezesem włącznie podał się do dymisji jest to ucieczka od odpowiedzialności dotknięty został newralgiczny punkt zostały naruszone przepisy, ja, jako jedyny Wójt z powiatu kościerskiego głosowałem przeciwko wprowadzeniu podwyżek, próbowano także zbojkotować turniej gmin, który został zorganizowany, ale nie pomyśleli o ludziach, próbowaliśmy ich wyhamować, ale w końcu znaleźli większość i na ostatnim posiedzeniu przyjęto podwyżkę za głosowało 12 za i 6 przeciwko na początku próbowali wprowadzi 400% podwyżkę wyhamowaliśmy ich w połowie. Pytałem Pana Pomina czy to było celowe działanie, ogłupianie ludzi, w statucie jest zapis że gminy zobowiązane są do pokrycia niedoborów a stawka wyliczana jest od ilości mieszkańców, na spotkaniach była też obecna nasza delegacja. Pan Pomin nie przedstawił rozliczenia, odbyło się pierwsze głosowanie nad podwyżką wobec ostrej dezaprobaty, przegłosowano nowe stawki 24zł od gospodarstwa jednoosobowego i 54zł od gospodarstwa wieloosobowego śmieci segregowane natomiast niesegregowane 42zł i 81zł., 13 sierpnia ostatecznie przegłosowano stawki 12 za, przeciw 6 i 2 wstrzymujące, kiedy 17 lipca zwołano zgromadzenie zaproponowano drastyczne stawki skok na kasę rencistów i emerytów nie były one do przyjęcia chcieli wprowadzi podwyżki z 13,50zł do 51zł to ok 400% nie do przyjęcia tak jak powiedziałam udało się wyhamować ich w połowie teraz musimy na spokojnie przeanalizować sytuację i szukać rozwiązań.

Ludwik Szparkowski – sprawdza się czarny scenariusz na zebraniu wiejskim przedstawiał Pan Pana Pomina, jako specjalistę od śmieci mam protokół z sesji przyjęcia statutu, co do zasadności przyjęcia Pan Michnowski podjął głos nie było merytorycznej dyskusji Pan Przewodniczący też podjął głos mówiąc, że podrzucają nam dokument do podpisu, wyjście było nie wstępować do związku tak jak zrobił to Lipusz, Dziemiany a Pana głos teraz to jak głos wołającego na puszczy członków jest 23 i Pana głos umyka.

Brunon Kupper – ale ważne, że jest ten głos.

Ludwik Szparkowski – jaki był bilans zamknięcia z 2014 roku, z czego wynika niedobór 5mln zł, czy wie Pan jaka była specyfikacja Nowa Karczma, Przywidz, Liniewo jakie stawki zaproponowała Sita i dlaczego nie przyjął Pan propozycji członka zarządu,

statut jest tak skonstruowany, że mały nic nie może tylko duży, zawarte jest w statucie o wysokości składek będą decydowały bogate samorządy które mogą sfinansować niedobór z budżetu na sesji przyjęcia statutu Pan Sekretarz mówił, że statut opracowany został przez prawników zrozumieć to można Panie Michnowski nie zabieraj Pan głosu bo nie jest Pan prawnikiem Pan Wójt upierał się że będzie taniej.

Benedykt Knitter – skąd taka sytuacja przecież ludzie zarabiają na śmieciach dlaczego oni nie.

Wójt – nie można winić statutu, nie mogę również wypowiadać się za prezesa związku złożyłem wnioski ale nie podano rzeczywistej sytuacji deficyt ma wynieść na koniec roku 5mln zł, w 2014 rok zakończył się 2,99mln zł na plus nie było takiego sygnału, aby działało się źle, aż do czerwca wcześniej mówiono, że sytuacja jest dobra aż tu zbliżają się wakacje, jednym razem spotkanie w lipcu i podłożono nam projekt uchwały do głosowania 400% podwyżki w tym momencie zareagowałem prezes porównywał koszty i przychody okresu 1,5 roku do 1 roku, Wójtowie zazwyczaj nie mają czasu, a oni chcieli po prostu to wykorzystać Pan prezes do winy się nie przyznał. Rok 2014 po kątem ekonomicznym był na plusie pod koniec roku został zorganizowany przetarg powinno być to dużo wcześniej pierwszy przetarg został unieważniony ogłoszono drugi w grudniu, który został rozstrzygnięty kwota, jaką dysponowali to 26,8mln zł a umowy podpisali na 40mln zł wcześniej stawka była 228zł za tonę, nowa umowa jaką prezes podpisał to 400zł za tonę, umowy zostały podpisane na niekorzyść 200tyś ludzi po moim wystąpieniu prezes i zarząd podali się do dymisji, ja mogę się podjąć pracy w zarządzie, ale po rozliczeniu poprzedniego i unieważnieniu umów, ponieważ zostały one podpisane w złej wierze niech posprzątają najpierw po sobie ci co doprowadzili do takiej sytuacji.

Ludwik Szparkowski – Pana argumenty nie przekonują mnie, wstępując do zarządu miałyby Pan dostęp do dokumentacji wcześniej podpisanych umów chyba zabrakło Panu odwagi.

Wójt – wejście do zarządu, który się nie rozliczył się i nie upublicznił sytuacji finansowej po to, aby za nich rozwiązać problem.

Adam Sosnowski – ludzi nie stać na leki, ale mleko się rozlało czy mógłby Pan się podzielić wizją rozwiązania problemu czy jest jakaś alternatywa.

Sławomir Zabrocki – niedawno spotkałem się z osobą, która ma małą firmę odbierającą odpady na południu Polski w Zakopanem kilka samochodów za tonę plastiku otrzymuje w Niemczech 1000euro i jemu się to opłaca miasto obniżyło nawet stawki za odbiór odpadów mała firma duże miasto, ale radzą sobie bardzo dobrze.

Wójt – są oczywiście miasta, które obniżają opłaty za odbiór odpadów, przygotowuję analizy wywiady do końca czerwca przyszłego roku jest możliwość wyjścia i działania na własny rachunek lub też wspólnie z innymi samorządami.

Brunon Kupper – jak na początku funkcjonowania związku zaproszono nas do Grabówka Pan Pomin dzwonił czy SITA złożyła ofertę otrzymał odpowiedź, że jeszcze nie po jakimś czasie ktoś do niego zadzwonił, że złożyli ofertę i jego słowa były takie no

to już wszystko wiemy zapytałem go jak Pan może ustalać cenę bez przetargu nie odpowiedział nic.

Wójt – trudno się do tego odnieść.

Brunon Kupper – pisałem w tej sprawie nawet do rzecznika praw obywatelskich dostałem odpowiedź, że mogą wszystko i mogą oddać ich ewentualnie do sądu.

Ludwik Szparkowski – czy widział Pan specyfikację czy wiadoma była stawka ustalona przez Sitę.

Wójt – związek przygotowywał specyfikacje ja zaproponowałem swoją osobę do komisji, aby przygotować przetargi i uzyskać jak najniższy poziom ceny Pan Pomin nie przyjął propozycji powiedział, że nie jestem członkiem zarządu i nie dopuszczono mnie do przygotowań przetargów.

Ludwik Szparkowski – nie interesował się Pan tymi sprawami tak wynika.

Wójt – nie dopuszczono mnie do komisji przetargowej.

Piotr Karczewski – na temat gospodarki odpadami pan Wójt objął wielką troską jest tam zarząd rządzi większość, po co przewidywano zaczęło się realizować. Pan Wójt z tego, co mi wiadomo ma kilka rozwiązań i parę innych gmin też ma rozwiązania rozmawialiśmy wielokrotnie na ten temat. Będąc na ostatniej sesji rada gminy podejmowała rozmowy na temat remontu drogi 224 wychodząc na przeciw zgłosiłem interpelację do zarządu o rozpatrzenie możliwości remontu odcinka Nowa Karczma – Skarszewy przedstawiłem argumenty i dostałem odpowiedź podpisaną przez Ryszarda Świlskiego, że koszt remontu 1km dogi to 1mln zł odcinek ma 21km, więc przeliczając 21mln zł w 2015roku do dyspozycji jest kwota 8,2mln zł do realizacji wybrano odcinek Słupsk - Lębork, ale występują odcinki dróg, które muszą być remontowane w pierwszej kolejności, w obecnych planach nie przewidziano takiego remontu będą tytko remonty cząstkowe będę chciał osobiście spotkać się z dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich będę próbował dalej działać.

Ludwik Szparkowski – można by było skrócić odcinek drogi do remontu Nowa Karczma skrzyżowanie Rogazy.

Ad. 11

Podjęcie uchwał w sprawach.

a) uchwalenia Statutu Gminy Liniewo

Tadeusz Borkowski – komisja spotkała się trzy razy poruszyliśmy zagadnienia wypracowany został projekt statutu zanim zostanie on ogłoszony to będzie oceniany przez innych prawników, bardzo dziękuję członkom komisji oraz Panu Sekretarzowi, który pilotował te prace.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Ludwik Szparkowski – miałem uwagi, co do § 91 w zapisie aby kluby mogło utworzyć 4 radnych mogą powstać 3 kluby każdy ma zagwarantowane miejsce w komisji rewizyjnej przeglądałem składy komisji rewizyjnych powiatu i w każdej członkiem się przedstawiciel opozycyjnego klubu i często jest tak że jest on nawet przewodniczącym statut nie jest uchwalany na potrzeby chwili tylko, aby służył przez 2-3 kadencje dla dobra, dlatego się tak bronicie, czego się boicie, dlatego wnioskuje o zmianę z 5 na 4.

Jerzy Bałachowski – wybory do komisji były demokratyczne był Pan członkiem komisji nie wynegocjował Pan tego dziwię się.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych kto jest za wprowadzeniem zmiany w § 91 pkt 1 statutu z Radni, w liczbie co najmniej 5, mogą tworzyć Klub Radnych na Radni, w liczbie co najmniej 4, mogą tworzyć Klub Radnych.

Radni 3 głosami „za” przy 5 „przeciw” i 5 „wstrzymujących” odrzucili wniosek radnego Ludwika Szparkowskiego.
(2 radnych nie brało udziału w głosowaniu)

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Ludwik Szparkowski – proszę o reasumpcję głosowania, ponieważ matematycznie nie zgadza się ilość radnych w głosowaniu.

Sekretarz – radnego który nie bierze udziału w głosowaniu głos uznaje się za wstrzymujący.

Ludwik Szparkowski – ale w nowym statucie.

Przewodniczący Rady Gminy ponownie zapytał radnych kto jest za wprowadzeniem zmiany w § 91 pkt 1 statutu z Radni, w liczbie co najmniej 5, mogą tworzyć Klub Radnych na Radni, w liczbie co najmniej 4, mogą tworzyć Klub Radnych.

Radni 3 głosami „za” przy 6 „przeciw” i 6 „wstrzymujących” odrzucili wniosek radnego Ludwika Szparkowskiego.

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.
(uchwała jako załącznik do protokołu)

b) powołania zespołu opiniującego zgłaszanych kandydatów na ławników,

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatów.

Arkady Grabski zgłosił kandydaturę Wiesława Szarmacha

Wiesław Szarmach wyraził zgodę.

Jerzy Bałachowski zgłosił kandydaturę Elżbiety Niemczyk

Sekretarz poinformował że Pani Elżbieta Niemczyk wyraziła zgodę.

Zbigniew Jurczak zgłosił kandydaturę Pani Grażyny Ciecholewskiej

Sekretarz poinformował że Pani Grażyna Ciecholewska wyraziła zgodę

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.

(uchwała jako załącznik do protokołu)

c) zmian w budżecie gminy

Skarbnik omówiła zmiany w budżecie.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.

(uchwała jako załącznik do protokołu)

d) zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na lata 2014-2020.

Skarbnik omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.*(uchwała jako załącznik do protokołu)*

e) udzielenia dotacji celowej dla Szpitala Specjalistycznego Sp. z o. o. z siedzibą w Kościerzynie.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę.*(uchwała jako załącznik do protokołu)***Ad. 12****Odpowiedzi na interpelacje radnych.**

Wójt – parking przy szpitalu – nie mamy takiej władzy, ale przy najbliższym konwencie poruszę temat,

- **woda dla PGNiG** – są rozmowy, ale nie ma wiążących decyzji, otrzymujemy pisma o stanie wód trzeba podchodzić do tematu ostrożnie na dzień dzisiejszy nie ma umowy Wójt nie podpisuje takiej umowy tylko SZB na chwilę oceną rozmowy są w trakcie.

Krystian Breski – trwają rozmowy w sprawie wody do szczelinowania chcemy bronić SUW w Starym Wiecu nie ma na chwilę obecną żadnego projektu umowy stacja w Wysinie jest wyłączona, dlatego z stamtąd, aby nie zakłócić pracy testujemy teraz na 2000 mieszkańców, dlatego przerzucamy pobór na stację Wysin daliśmy sygnał, że nie jesteśmy w stanie dostarczyć takiej ilości wody, bo pierwsze są potrzeby mieszkańców i ochrona p.poż.

Wójt – jeśli ktoś nie widzi czegoś to raczej o takich sprawach się nie mówi,

- **samochód strażacki** – będziemy rozważać przy projekcie budżetu na pewno będzie to używany na nowy nas nie stać,

- **zakrzewienia Chrósty Wysińskie** – prześlemy do Zarządu Dróg Powiatowych.

Przewodniczący Rady Gminy – do Wysina też nie skończyli wycinać.

Wójt – to także prześlemy,

- **asfalt Rymanowiec** – dokonamy oceny tanu nawierzchni,

- **zakrzewienia Niedamowo** – prześlemy,

- **specjalna strefa ekonomiczna** – wcześniej 18,4ha objęte było patronatem, aby była możliwość reklamowania teraz zamykamy sprawę w 100%, otrzymałem pismo, że wniosek został przekazany do porozumień międzyresortowych jest wszystko na dobrej drodze,

- **ul. Polna** – robimy, co możemy ostatnio było równane w Starogardzie na osiedlach jest jeszcze gorzej niż u nas, robimy, co możemy,

- **lampy na oczyszczalni** – zamontujemy wyłączniki czasowe,
- **tablica informacyjna** – przeniesiemy ja na początek a nie tak jak jest w środku, bo znowu zniszczą
- **deficyt ZGW** – stan przekazany przez przewodniczącego i zarząd deficyt na koniec roku ma wynieść 5mln zł dla nas przypadło by 140 tyś zł, które trzeba by było uregulować,
- **do decyzji SKO** – odniosę się pisemnie,
- **mieszkania socjalne** – może też Pani Dyrektor się odniesie teren jest z infrastrukturą musimy rozłożyć to na całą gminę.

Barbara Okrój – potrzeba jest według GOPS 10 rodzin mieszka w bardzo trudnych warunkach w sierpniu zapłaciliśmy za pobyt 7 osób w schroniskach koszt to ok 1000zł za osobę miesięcznie nie ukrywam, że bardzo rujnuje to finanse są eksmisje sądowe bywa tak, że gmina musi zapewnić lokal zastępczy obecnie w te mieszkania po byłym PKP nie powiedziałabym, że zamieszkują jakieś rodziny patologiczne.

Wójt – w większości jesteśmy przekonani, że jest potrzeba budowy mieszkań.

Sekretarz – miejsce ładnie zrobione i zdewastowane po zgłoszeniu, że została zniszczona ławka jej część leżała między drzewami, ale było zagrożenie, że pozostałość mogłaby być w wodzie zaangażowany został pletwonurek, który sprawdził dno nie znalazł pozostałej części, tablicę zdemontujemy i zamontujemy na wiosnę,

- **światlica w Głodowie** – na spotkaniu nie podjęto decyzji 5 osób ma się spotkać podjąć decyzję sołtys, rada sołecka, radni, koło gospodyń, dyrektor i straż czekamy na waszą decyzję dzwoniłem pytałem, ale w dalszym ciągu czekamy sprawa stoi na etapie waszej decyzji.

Adam Sosnowski – takie były ustalenia mamy się tym zająć Pan Wacek Potrykus ma dokument podpisany przez Pana Wójta, że to światlicą ma się zajmować.

Sekretarz – najpierw wybór a później Wójt podejmie decyzję.

Skarbnik – **ZGW** – na ten rok składka wyniosła 2372zł rocznie w styczni tę stawkę obniżono, ponieważ były oszczędności budżet był w dobrej kondycji.

Krystian Breski – słup na ul. Jeziornej – sprawa została zgłoszona do Energii teraz jest kwestia ich działań,

- **umowa woda** – na chwilę obecną jest podpisana umowa z firmą Eurobet na bieżące funkcjonowanie wiertni.

Wójt – poprosiłem o demokratyczny wybór osoby, która będzie akceptowana przez wszystkich, dla Pana Wacka jest przygotowana propozycja zajęcia się garażem straży.

Adam Sosnowski – sytuacja jest newralgiczna czy Pan Wójt mógłby wyasygnować pismo.

Wójt - jest to nie potrzebne komplikowanie sprawy było powiedziane oficjalnie na spotkaniu i tego się trzymajmy.

Tadeusz Borkowski – uważam, że komisja rewizyjna powinna uzyskać upoważnienie rady, co do sprawdzenia zasadności powstania skate parku.

Ludwik Szparkowski, – co do mieszkań oficjalnych Panie Wójtce w Garczynie za sklepem jest bardzo dobra lokalizacja teren gminny Pan Wójt też ma tam wybudowane domek.

Ad. 13

Wolne głosy i wnioski.

Jerzy Czapiewski – bardzo dziękuję panu Krystianowi za odnowienie tablic, plac został przeniesiony ludzie są bardzo zadowoleni, po dożynkach spotkamy się i uzgodnimy.

Zbigniew Koprek – dziękuję Panu Wójtowi za wspólne robocze wyjazdy do związku byliśmy tam, jako obserwatorzy uważam, że my mamy odpowiedniego człowieka na odpowiednim stanowisku.

Jerzy Czapiewski – śmieci to śmierdząca sprawa cegielnia w Sucuminie zapytałem ile zapłacili za śmieci które wywieźli z Sucumina do Starego Lasu Pan Połom powiedział że 150tyś zł jak się okazał później za utylizację nic nie zapłacili tytko za wywóz transport teraz my musimy za to płacić.

Alfons Troka – ul. Polna i Małe Liniewo prośba o możliwość przeniesienia lamp już od 5 lat walczę o 150m chodnika.

Jerzy Bałachowski – w poniedziałek o godz. 10.00 odbędzie się w Lubaniu spotkanie z ministrem Polcke w sprawie suszy, kto z rolników może to niech przyjedzie otrzymałem też zaproszenie na wspólne posiedzenie komisji rolnych i kół łowieckich w sprawie szkód wyrządzonych przez zwierzynę warto walczyć.

Grzegorz Michnowski – chciałbym, aby na następną sesję została przygotowana informacja dotycząca wiatraków.

Adam Sosnowski – prośba, aby do komisji referendalnej wybrać osoby bezrobotne, które nie mają żadnego dochodu.

Jerzy Czapiewski – każdy sołtys reprezentuje swoich mieszkańców chciałbym powiedzieć, że będzie pismo w sprawie podwyżek.

Ad. 14

Zakończenie sesji

Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 13.15

Protokołowała

Jolanta Flis

Zatwierdzam

Wiesław Szarmach
Przewodniczący Rady Gminy